



معرفی بیمارستان های تابعه موفق در برنامه ترویج زایمان طبیعی

قدردانی از برترین های برنامه ارتقای سلامت مادر و نوزاد

در حاشیه مراسم تقدیر از برترین های ارتقای سلامت مادر و نوزاد به منظور به اشتراک گذاری تجارب برتر نمایشگاهی با موضوع معرفی اقدامات انجام شده مرتبط با ترویج زایمان در هر یک از دانشگاهها برپا شد.

دکتر علی پور معاون درمان دانشگاه گفت: برنامه ترویج زایمان طبیعی یکی از مجموع دستورالعمل های طرح تحول نظام سلامت بوده که از ۱۵ اردیبهشت ۹۳ به اجرا درآمده و با توجه به این که دانشگاه علوم پزشکی تهران یک دانشگاه مرجع (Referral) است از سراسر کشور مادران پرخطر به این دانشگاه ارجاع داده می شوند. وی با اعلام موفقیت های به دست آمده در ترویج زایمان

معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران، بیمارستان های تابعه موفق در برنامه ترویج زایمان طبیعی را معرفی کرد. معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز دوشنبه ۵ مرداد ۹۴ مراسم تقدیر از برترین ها در ارتقاء سلامت مادر و نوزاد را در سالن همایش های رازی تهران برگزار کرد. این مراسم با حضور تمامی معاونان درمان، مسئولان امور مامایی، روسا، مدیران و مسئولان بلوک های زایمان بیمارستان های تابعه دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور و با هدف تقدیر از بیمارستان های موفق پس از پایش ۹ ماهه برنامه ترویج زایمان طبیعی برگزار شد.





طبیعی در حوزه دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: تعدادی از بیمارستان‌ها همچون ضیائیان، جامع بانوان آرش، آیت‌الله کاشانی، امام رضا و ... توانسته‌اند به میزان قابل توجهی میزان سزارین را کاهش دهند.

وفایی نژاد مسئول اداره مامایی معاونت درمان دانشگاه گفت: محورهای تعیین بیمارستان موفق در برنامه ترویج زایمان طبیعی که وزارت بهداشت ابلاغ کرد شامل کاهش میزان سزارین مطابق با اهداف برنامه، حفظ و ارتقای سلامت مادر و نوزاد، کاهش مداخلات زایمانی، تکریم و رضایت‌مندی مادر، باردار، بهینه‌سازی فضای فیزیکی و حفظ حریم خصوصی مادر، برنامه‌ریزی ویژه برای ترغیب مادران نخست‌زا به زایمان طبیعی، انجام سزارین بر اساس اندیکاسیون، توانمندسازی مادران، توانمندسازی ارائه‌دهندگان خدمت، فرهنگ‌سازی در زمینه ترویج زایمان طبیعی، فراهم آوری امکانات جهت ارجاع زایمان طبیعی از دفاتر کار با مطب بخش خصوصی و ثبت دقیق زایمان‌ها (طبیعی و سزارین) در سامانه اطلاعات مادران و نوزادان بود که بیمارستان ضیائیان موفق به دریافت یک لوح از ده لوح بیمارستان دوستدار مادر در سراسر کشور شد. وی با اعلام این که بیمارستان ضیائیان در این مراسم، همچنین به‌عنوان بیمارستان موفق در برنامه ترویج زایمان طبیعی شد، افزود: با تلاش یک‌ساله معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران در برنامه ترویج زایمان طبیعی در بیمارستان‌های دولتی تحت پوشش موفق به ۹ درصد کاهش در میزان سزارین شدیم.

حضور دکتر هاشمی در غرفه دانشگاه علوم پزشکی تهران

دکتر سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت، ضمن بازدید از نمایشگاه دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی تهران، با نحوه عملکرد دانشگاه و خصوصاً مرکز آموزشی درمانی ضیائیان در زمینه ارتقای سلامت مادر و نوزاد و برنامه ترویج زایمان طبیعی آشنا شد.

نخستین همایش تقدیر از مجریان برتر ارتقای سلامت مادر و نوزاد و برنامه ترویج زایمان طبیعی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور روز دوشنبه، ۵ مرداد ۹۴ در سالن در سالن همایش رازی برگزار شد.

در حاشیه این همایش دانشگاه علوم پزشکی تهران با همکاری بیمارستان ضیائیان با برپایی نمایشگاه مشترک از دستاوردهای موفق، فعالیت‌ها و بسترهای آموزشی خود را در راستای ارتقای سلامت مادر و نوزاد و برنامه ترویج زایمان طبیعی به‌صورت فیلم‌های آموزشی از جمله زایمان کم درد، ... تیزر معرفی بیمارستان‌های دانشگاه و به‌ویژه بلوک زایمان بیمارستان ضیائیان، توزیع پمفلت‌های ترویج زایمان طبیعی، حرکت‌درمانی، رژیم غذایی در دوران بارداری و ... به نمایش گذاشت.

دکتر هاشمی وزیر بهداشت، ضمن بازدید از سایر غرفه‌ها، از نمایشگاه دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی تهران و مرکز آموزشی درمانی ضیائیان بازدید کرد و از نحوه عملکرد مرکز آموزشی درمانی ضیائیان که در طی یک سال از اجرای طرح تحول نظام سلامت، موفق به دستیابی به هدف برنامه ترویج زایمان طبیعی و ارتقای سلامت مادر و نوزاد، افزایش زایمان طبیعی از طریق کاهش سزارین شده است آشنا شد.

در پایان این دیدار وزیر بهداشت با جمعی از مسئولان حاضر در نمایشگاه از جمله دکتر صدف علی پور معاون درمان دانشگاه، دکتر محمد عفت پناه رئیس بیمارستان و دکتر سیامند انوری مدیر بیمارستان ضیائیان به گفت‌وگوی صمیمانه پرداخت. ▲